
Těšetice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.593175N, 17.126069E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 1 244 ha

Počet obyvatel: 1 344 PSČ: 783 46

Adresa URL: www.obec-tesetice.cz

O obci
Těšetice leží asi 9 km západně od Olomouce v úrodné rovině při soutoku potoka Šumice s říčkou
Blatou.

Historie obce
První zmínka o Těšeticích připadá na rok 1078 (dnes se uvádí spíše roky 1173 -1185). Těšetice jsou
jednou z nejstarších obcí na Moravě. Název vznikl od osobního jména Těšata připojením přípony
-ice, což znamenalo ves lidí těšatových.

Ubytování a restaurace
V obci jsou dva hostince a cukrárna.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se nachází Přírodní park Velký Kosíř a Přírodní park Terezské údolí. Oba
parky jsou z obce dostupné po cyklostezkách.

Současnost obce
V obci jsou dva obchody s průmyslovým zbožím, dva obchody s potravinami, jeden obchod maso - uzeniny,
pěstitelská pálenice a benzínová pumpa. Dále má obec základní školu se školní kuchyní, mateřskou
školu, dva kulturní domy, sportoviště, ...

Sportovní možnosti
V okolí je mnoho míst k cyklo-turistickým výletům a přímo obcí prochází cyklistické trasy č. 6025 a
6024.

Památky a zajímavosti
Dvě nejvýznamnější památky obce jsou kostel svatého Petra a Pavla a hrob rodiny Ambrožovy. Mezi další
památky obce patří sousoší sv. Cyrila a Metoděje a několik křížů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8531/tesetice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 22:09:25



Doprava
Obec je dostupná autobusovým spojením.

Ocenění obce
Obec Těšetice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8531/tesetice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 22:09:25


